
PREIÉIIURÀ OE

Fârendo Iais Por Yocó

LISTA DE PRESENÇA:

PREGÃO PRESENCIAL N. OO3/2022- SEFIN Abertura às 08h30min do dia 1

OBfETO: AeUtStçÃO DE MOTOCTCLETAS oKM PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO

PLANEJAMENTO E GESTÃO DAs FrNANçAS DO MUNICIPIO DE CRATEÚS - CE.

EQUIPE DE PREGÃO

ASSI NATURA

LICITANTES / PARTICIPANTES:

Ft

NOME

Fábio Gomes OliveiraPREGO EIRO:

Wuilliam Porfírio De OliveiraEQUIPE DE APOIO:

Antonio Ivan Bezerra BarbozaEQUIPE DE APOIO

oaa 3 69 7 - 0252 - 088.9 9 697 - 7 32 |TelefoneCNPf .: 01.404.2 72 /0OOr-10

7
CP

595.343-15
Representante
OSE GENIVALDO AVE ODELI

Assinatura:

FUNçÃO

01. Empresa: POTY MOTOS LTDA



PREf EITURI OE

;T&<
uniceÍ

ATA DA SESSÂO PÚBLICA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES PROPOSTAS DE PREçOS E HABILITA
DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO E REALIZAÇÃO DO CERTAME, RELATIVA AO

o,

PREGÂO PRESENCIAL N9 OO3/2022 SEFIN.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETAS OKM PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DO PTANEJAMENTO E GESTÃO DAS FINANÇAS DO MUNICIPIO DE CRATEÚS _ CE.

Aos 10 (dezJ dias do mês de.junho do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois), às 08h:30min, na sala das

sessões do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Crateús - CE, com a presença do Pregoeiro,
Sr. Fábio Gomes Oliveira e sua equipe de Apoio o Sr. Wuilliam Porfírio de Oliveira e o Sr. Antônio Ivan
Bezerra Barboza, com observância na Lei ne 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações

^osteriores, na Lei ns 10.520/02, de 17 de agosto de 2002, no Processo Administrativo Nq

:.-t05.01/2022, e no Edital do PREGÃO PRESENCIAL N" OO3/2022 SEFIN, cujo obieto é a AQUISIÇÂO

DE MOTOCICLETAS OKM PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO PLANE]AMENTO
E cESTÃo DAS FINANÇAS Do MUNICIPIO DE cRATEÚs - CE, obedecendo o critério do MENOR
PREÇO POR ITEM, O Sr. Pregoeiro declarou aberta a sessão do pregão em referência, respeitando o

tempo de tolerância para recebimento da documentação, constatando-se a presença da licitante:

01. Empresa: POTY MOTOS LTDA

01.+04.27210001.-t0 Telefone/ (88)3691,-0252(88)99697'1.327

Representante: CPF:
702.595.343-75OSE GENIVALDO AVELINO DE LIMA

Foram recebidos simultaneamente os documentos de credenciamento, os envelopes de proposta de

preços e habilitação. Em seguida o Sr. Pregoeiro verificou que os envelopes apresentados estavam
todos de acordo com o solicitado no Edital. Em seguida o Sr. Pregoeiro procedeu com a análise dos

documentos de credenciamento da única licitante presente, e constatou as ausências dos

\-)cumentos dos sócios, ato constitutivo, procuração e declaração de pleno conhecimento dos termos
do edital, ficando, portanto, DESCREDENCIADO o representante da empresa POTY MOTOS LTDA.

Logo após o resultado do credenciamento o Sr. Pregoeiro informou que apesar do representante
estar descredenciado, a empresa continua participando do certame, e que o representante poderá
acompanhar a sessão pública sem o direito de se manifestar pela empresa. Dando continuidade o Sr.

Pregoeiro abriu o envelope nq 01 contendo a proposta de preços, que após a análise foi
CLASSIFICADA, por cumprir as exigências do edital e estar dentro da margem de preços estimada
pelo setor de compras, em seguÍda o Sr. Pregoeiro pediu a sua equipe de apoio que regÍstrassem os

preços no mapa de controle de proposta e lances e informou que devido ao representante presente
da única licitante participante do certame estar descredenciado o mesmo não poderia ofertar lances
em nome da empresa, desta forma, declarou a empresa POTY MOTOS LTDA vencedora dos itens 01 e

02, conforme demonstrado a seguir:

ITEM VENCEDORÁ VALOR (R$)
01 POTY MOTOS LTDA 12.100,00
02 POTY MOTOS LTDA 18.200,00

Os preços ofertados pela única licitante estão devidamente registrados no mapa de controle de

CNPJ.

Ft TP

PREGÂO

év

F.rrIdo Irir Por voqa

E-é



PIEFEITURA OE

t.!,Ido l.ir Poí Vocl

propostas e lances, parte integrante da presente ata, em anexo. Continuando, o Sr. Pregoeiro abnuo
envelope nq 02, com os documentos de habilitação da licitante POTY MOTOS LTDA, e após a análise,
declarou a mesma INABILITADA pelos motivos seguintes: - apresentou documentos dos sócios sem
autenticação, descumprindo a exigência do subitem 4.1.1 do edÍtal; - apresentou certidão de
regularidade do FGTS fora do prazo de validade, descumprindo a exigência do subitem 4.1.4 do
edital; - apresentou atestado de capacidade técnica sem a descrição expressa dos itens fornecidos,
descumprindo a exigência do subitem 5.3.2 do edital; - apresentou documentação referente a

qualificação econômico-financeira pelo SPED - sistema de escrituração contábil digital incompleta,
com a ausência da DRE - demonstração do resultado do exercício e ausência do recebido de entrega
da escrituração digital, descumprindo as exigências do subitem 5.4.5 do edital; - não apresentou a

demonstração dos índices econômicos, descumprindo a exigência do subitem 5.4.9 do edital, o Sr.

Pregoeiro informou ainda que foi feita a consulta no portal do TCU se a empresa cumpre alguma
penalidade ou suspensão em participar de licitações, porém, não foram encontradas pendências.
Dando continuidade o Sr. Pregoeiro informou que fica aberto o prazo de I (oito) dias úteis para que a
única licitante do certame, empresa POTY MOTOS LTDA, apresente nova documentação de
' rbilitação, conforme prevê o § 3o do Art. 48 da Lei Federal Ns 8.666/93, escoimadas das causas de

\ma inabilitação. Finalmente, após o Pregoeiro e sua equipe de apoio conferirem e rubricarem todos
os documentos, de tudo se fez constar na presente ata, que foi devidamente lavrada, e após lida e

achada conforme, segue assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e representante presente.
Finalmente, após o Pregoeiro e sua equipe de apoio conferirem e rubricarem todos os documentos,
de tudo se fez constar na presente ata, que foi devidamente lavrada, e após lida e achada conforme,
segue assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e representante presente.

Equipe de Apoio:

Equipe de Apoio:

PARTICIPANTES PRESENTES:

01. Empresa: pOTyMOTOSLTDA

I cNPJ o1.4o4.zzz/ooot-to Telefone/ (88)3691-0252(88)99697-7321
Credenciado: CPF:

702.5OSE GENIVALDO AVEL
tura:

EQUIPE DE PREGÃO

Função AssinaturaNome

Pregoeiro: FÁBIO GOMES OLIVEIRA

WUILLIAM PORFIRIO DE OLIVEIRA

ANTONIO IVAN BEZERRA BARBOZA

Assin
)(.

DE LIMA .343-15

lIdEll

ã/§<
un i<:e í

é-



PNEIEIIURÁ OE

lr!e,rdo Ials Poí Vocô >Ê< 7a
u nicef

QUADRO DE CONTROLE DE PROPOSTAS/LANCES

PREGÃO PRESENCIAL NS OO3/2022 SEFIN

OBIETOI AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETAS OKM PARÂ ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO

PUTNEIAMENTO E GESTÃO DAS FINANçAS DO MUNICIPIO DE CRÁTEÚS - CE.

ITEM 1 VALOR ESTIMADO - RS 13.143,33
Vencedor

VALOR ESTIMADO - R$ 19.648,67

RS 18 200,00

Sala das sessões do Setor de Licitações da Prefeitura de Crateús - CE, em 10 de Junho d'e 2O22

/ Assitratura

FÁBIO GOMES OLIVEIRÁ

Pregoeiro

ANTONIO IVAN BEZERRA

BARBOZA

Equipe de Apoio

WUILLIAM PORFIRIO DE

OLIVEIRA

Equipe de Apoio

I

Nome

Propostas Classificadas

POTY MOTOS LTDA R$ 12.100,00 R$ 12.100,00 R$ 12.100,00

VENCEDOR: R$12.100,00

Empresas Propostas Classificadas Vencedor

RS 18 200.00 RS 18 200,00

VENCEDOR: R$18.200,00

ITEM 2

POW MOTOS LTDA

Empresas

Assinatura


